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1. Beskrivelse og hensikt 

Hensikten med notatet er å lage en oversikt over forutsetninger for valg av løsninger for 
vannhåndtering ved utarbeidelse av reguleringsplan for prosjekt Fv. 6312 Hellfjord – Roan. 

2. Håndbøker 

Vannhåndteringen forutsettes utført i samsvar med Statens vegvesens håndbok N200 
«Vegbygging»(2018), håndbok V240 «Vannhåndtering. Flomberegninger og hydraulisk 
dimensjonering»(2020) og håndbok N500 «Vegtunneler»(2020). 
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3. Veg i dagen 

3.1 Drens- og overvannsløsninger 
Det er forutsatt grunne sidegrøfter med lukket drenering. 

3.2 Dimensjonerende flom 
Ved beregning av dimensjonerende avrenning angir håndbok N200 en faktor Fk for å ta hensyn til 
framtidige klimaendringer og en faktor Fu for å ta hensyn til usikkerheten i beregningen av Qdim,T. 
For Sør- Trøndelag er klimafaktoren 1,2 både for små og store nedbørsfelt. Med ÅDT under 500 
havner vegen i sikkerhetsklasse V1. Det betyr at sikkerhetsfaktoren Fu settes til 1,0.  

Dersom ny veg må stenges på grunn av flom må også aktuell omkjøringsveg(dagens veg) med stor 
sannsynlighet stenges. Returperiode for dimensjonerende flomhendelse bør derfor velges for 
sikkerhetsklasse V1 uten omkjøringsmulighet. Dette gir følgende dimensjoneringskrav: 

Langsgående drenering: Qdim,T= Fk * Fu * QT ==> Qdim,50= 1,2 * 1,0 * Q50 

Tverrdrenering:   Qdim,T= Fk * Fu * QT ==> Qdim,100= 1,2 * 1,0 * Q100 

3.3 Dimensjonering stikkrenner 
Avrenningsberegningene er forbundet med stor usikkerhet. Håndbok N200 stiller derfor krav om 
bruk av flere hydrologiske beregningsmetoder og at dimensjonerende flom skal velges innenfor 
spennet av beregnet avrenning. I reguleringsplanarbeidet har vi kun benyttet nasjonalt formelverk 
for små nedbørsfelt(NIFS). Stikkrennene er dimensjonert med 1/3 gjentetting i samsvar med krav i 
N200. Tabell 3.3 viser dimensjonerende vannmengder og nødvendige stikkrennedimensjoner. 

 

Bekk/Stikkrenne Dimensjonerende 
vannmengde, Qdim,100 (m3/s) 

Nødvendig 
stikkrennedimensjon (mm) 

Bekk i Hellfjord 

Fv 6312, profil 190 

4,44 2400 

Fjordabekken 

Fv 6312, profil 1565 

4,08 2400 

Fjordabekken 

Kryssing sekundærveg 
nedstrøms Fv 6312 

4,56 2400 

Tabell 3.3. Dimensjonerende vannmengder og nødvendige stikkrennedimensjoner 

3.4 Eksisterende bekkelukking profil 3100 
Eksisterende bekk er lagt i rør gjennom jordbruksareal og krysser ny veg i profil 3100. 
Dimensjonerende vannmengde er 0,96 m3/s. Eksisterende bekkelukking er underdimensjonert. Det 
anbefales derfor å legge en ny overvannsledning fra eksisterende ledning på nordsiden av Fv 6312 
til samme utløpspunkt som eksisterende ledning. I en situasjon med dimensjonerende flom vil 
eksisterende ledning på nordsiden av vegen ha underkapasitet. Det må derfor etableres et lavpunkt 
med en inntakskum på nordsiden av vegen. Inntakskummen tilknyttes den nye overvannsledningen. 
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For å unngå konflikt med eksisterende overvannsledning og jordbruksdren anbefales det å legge 
den nye ledningen i grensen mellom eiendom 65/18 og 65/12. 

3.5 Rensing av vegvann 
For veger med ÅDT mindre enn 3000 er det lav sannsynlighet for biologiske effekter i 
vannforekomsten. Med en ÅDT på 320 som vi har her, vil det ikke være behov for rensetiltak for 
vegvann i dagsonene. 

4. Veg i tunnel 

4.1 Drens- og overvannsløsninger 
Det er forutsatt at tunnelene bygges med separat drens- og vaskevannssystem. Drensvannet 
betraktes som rent og kan slippes ubehandlet ut i nærmeste resipient. Vaskevannet er forurenset 
og må behandles før utslipp. 

4.2 Rensing av tunnelvaskevann 
I N500 er det et minimumskrav, at renseløsningen for tunnelvaskevann skal utformes for 
sedimentering av partikler, nedbryting av såpe og utskilling av olje. En løsning med oljeutskiller og 
sedimenteringstank før utslipp av vaskevann til resipient vil tilfredsstille minimumskravet. 

 

Oljeutskiller og sedimenteringstank må dimensjoneres for en helvask av tunnelen. Vi forutsetter et 
vaskevannsforbruk på 90 l/meter tunnel og at 80% av vaskevannsforbruket kommer fram til 
sedimenteringstanken. Sedimenteringstanken må ha et buffervolum med hensyn på snø og vann 
som biler drar med seg inn i tunnelen. Dette settes til 10 m3. I tillegg må tanken ha et reservevolum 
på 40 m3 for å kunne håndtere et eventuelt tankbilvelt når tanken er full av vaskevann. Tabell 4.1 
viser nødvendig volum på sedimenteringstankene. 

 

Tunnel Lengde(m) Vaskevann(m3) Tankbilvelt(m3) Innlekkasje(m3) Totalt(m3) 

Beskelandsfjord-
tunnelen 

1080 78 40 10 Ca 130 

Roantunnelen 1320 95 40 10 Ca 150 

Tabell 4.1. Nødvendig volum på sedimenteringstanker for vaskevann 

 

Beskelandsfjordtunnelen har fall mot øst og sedimenteringstank og oljeutskiller plasseres i 
servicelomme øst for tunnelen. Dersom sedimenteringstanken bygges opp av prefabrikkerte 
betongrør med diameter 2,4 meter, vil nødvendig lengde være ca 30 meter. Fra vaskevannstanken 
er det relativt kort avstand til sjøen, som vurderes som en robust resipient. Det anbefales derfor å 
bygge en egen ledning fra vaskevannstanken til sjøen og etablere et dykket utslipp for vaskevann. 
Med en slik løsning vil det ikke være ytterligere behov for rensing av tunnelvaskevannet. 

 

Roantunnelen har fall mot vest og sedimenteringstank og oljeutskiller plasseres i servicelomme vest 
for tunnelen. Dersom sedimenteringstanken bygges opp av prefabrikkerte betongrør med diameter 
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2,4 meter, vil nødvendig lengde være ca 34 meter. Aktuell resipient for utslipp av vaskevann er en 
liten sidebekk til Prestelva. Både sidebekken og Prestelva vil sannsynligvis klassifiseres med 
middels eller høy sårbarhet. Med denne resipienten bør det i tillegg etableres et rensetrinn med 
infiltrasjon i et sandfilter. Infiltrasjonsanlegget etableres sørøst for sedimenteringstanken. Fra 
sedimenteringstanken må vaskevannet pumpes opp til infiltrasjonsanlegget. 

4.3 Slokkevann 
Verken for Beskelandsfjordtunnelen eller Roantunnelen finnes det vannforsyning med tilstrekkelig 
kapasitet i nærheten. Håndbok N500 åpner for å sikre nødvendig slokkevann fra tankbil dersom 
vannforsyning ikke er tilgjengelig. Det forutsettes derfor at tilstrekkelig mengde slokkevann gjøres 
tilgjengelig med bruk av tankbil. 


